
Referat af ordinær generalforsamling i Holstebro Filmklub mandag d.9.3.2026 kl. 17.00 i Big Bio 

(loungen på første sal) 

Efter lovene er generalforsamlingen (sådan som vedtaget d. 11. april 2013) meddelt 

medlemmerne på hjemmesiden december 2025 (mindst 4 uger før afholdelse af 

generalforsamlingen), sendt digitalt sammen med folder til medlemmerne vdr. forårsprogram for 

Holstebro Filmklub 2026, samt udleveret på papir i den trykte folder til de fremmødte 

medlemmer ved forestillingerne hele foråret 2026. Der har også været meddelelse om 

generalforsamlingen på screenen i sal 2 med oversigt over sæsonens film. 

Dagsorden:  

1) Valg af dirigent 

Mads Gammelmark blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt 

efter vedtægterne. Der var mødt 2 menige medlemmer op. En af dem var vores web master 

Claus Lyder Nielsen og det andet var Anne Nørgård, som sagde hun var kommet nysgerrig efter 

at høre, hvordan man arbejdede i filmklubben. 

2) Formandens beretning 

Formandens beretning for hele 2025 ved generalforsamling mandag d. 9.3.2026 kl. 

17.00 i Big Bio 

1) Klubbens aktiviteter: 

Forår 2025 viste vi 6 film ved 2 forestillinger. Efterår 2025 viste vi 6 film ved 2 forestillinger. 

Fremmøde med forestillingerne: 

Forår: 

Film 1: 62/53 i alt 115, film 2: 71/65 i alt 135, film 3: 61/55 i alt 116, film 4: 56/42 i alt 98, film 

5: 51/46 i alt 97, film 6: 45/76 i alt 121. 

Efterår: 

Film 1: 76/58 i alt 134, film 2: 72/53 i alt 125, film 3:75/62 i alt 137, film 4: 65/70 i alt 135, 

film 5: 87/29 i alt 116, film 6: 61/68 i alt 129. 

Kommentar:  

Fremmødet varierer noget. Vi tror, det skyldes, at medlemmerne forholder sig udvælgende til 

hvilke film, de gerne vil se. Ser ikke alle, selvom de er medlemmer og kunne. Vi fortsætter med 

at bruge det indklikkede tal til indberetning til udlejerne, da der fortsat er forskel på de 

bestilte billetter og det antal medlemmer, der faktisk kommer.  

Medlemsmøder: 



Efter filmen Hvisken i støvet d. 31.3.2025 Havde vi medlemsmøde i caféen hvor omkring 49 

medlemmer deltog. Man havde kunnet bestille sandwich fra Bager Max til kr 49, hvilket 

mange havde benyttet sig af. Vi havde et godt og livligt møde, hvor mange medlemmer ytrede 

sig om filmvalg, tidspunkter og andet, de havde på hjerte.   

Også efter filmen Fire døtre d. 23.11.2025 havde vi medlemsmøde i caféen, hvor omkring 44 

medlemmer deltog. Vi syntes også denne gang, at mødet var både konstruktivt og nyttigt og 

vi fik spurgt medlemmerne om de kunne tænke sig i næste sæson at se dokumentarfilmen 

Mors Drenge. Det ville de gerne, så den blev programsat. Vi er glade for disse møder, hvor vi 

kan få feed back på vores arbejde og vi synes også det er dejligt med noget klubliv. Mads 

lavede små interviews med nogle medlemmer, som senere blev lagt på Face Book. Vi må 

fortsætte med disse møder! 

2) Medlemmer: 

Forår 2025 havde filmklubben 150 medlemmer og efterår 162. I 2024 havde filmklubben i 

foråret 152 medlemmer og i efteråret 2024: 123 medlemmer. (kun en forestilling).  

Kommentar: både i 2023 ( 233 og 207) og 2022 (234 og 226) havde klubben over 200 

medlemmer i hver sæson. Hvorfor mon? 

3) Kommunikation med medlemmerne 

Kommunikation med medlemmerne forgår nu kun digitalt. Webmasteren sendte fælles mail 

til alle medlemmerne fra den forrige sæson. Det færdige program var vedhæftet. Vi lagde de 

fysiske foldere ud i Big Bio og på biblioteket. Vi møder desuden medlemmer ved 

forestillingerne, hvor bestyrelsen jo kontrollerer medlemskab og billetter. 

Vi kan stadig ikke ”reklamere” på Holstebro Kommunes hjemmeside : Oplev Holstebro. Der 

blev sendt mails til gymnasiets 60 plus gruppe og i efteråret startede Mads Face Book opslag. 

Han fortsætter og vi håber, det skaffer flere medlemmer. Det giver i hvert fald synlighed. 

Vi sætter ikke annonce i Holstebro Onsdag, men sender program til journalist Mette Grith 

Sørensen, som undertiden får lov til at skrive om filmklubben. 

Tilmeldingssystemet: 

Vi har fortsat det digitale system Nem Tilmeld, som synes at fungere godt. Der er grundig 

vejledning på hjemmesiden, og folk kontakter os, hvis der er problemer. Webmaster Claus har 

været særdeles hjælpsom, og det takker vi ham for.  Så alt i alt kan vi konstatere, at det 

fungerer godt. 

4) Forevisningssted og tidspunkt 

Vi er nu i Big Bios sal 2 med adgang fra foyeren, og alle kan komme til at sidde, hvor de 

gerne vil. Personalet er meget serviceminded og hjælper gerne, hvis nogen har glemt billet. 

Man identificeres jo ved telefonnummer, så det er let at finde folk.  



Vi havde 2 forestillinger kl. 14.00 og kl. 17.00. 

5)  Arbejdet i bestyrelsen. 

Vi har holdt 6 bestyrelsesmøder i 2025 samt en generalforsamling. Ved møderne arbejdes der 

med planlægning af repertoire til vore sæsoner. Vi beslutter hvilke datoer og film, vi skal vise. Vi 

evaluerer også vore sæsoner og udveksler ideer til film, vi kunne tænke os at vise. Vi får ideer 

fra det katalog Sammenslutningen af Danske Filmklubber udgiver, samt fra de film vi har set ved 

de filmdage vi har deltaget i. I 2025 var nogle af os til 2 filmdage, hvor vi hver så tre film. 

Filmdage er jo de 7 små udlejeres markedsfæring af deres film.  Det er relevant for os at 

deltage, da vi jo som regel viser film fra netop disse udlejere. Vi abonnerer også på tidsskriftet 

Ekko, som anmelder film, som vi lader os inspirere af.   

Vi arbejder også med klubbens økonomi og opstiller budget, og følger den økonomiske 

udvikling løbende, så vi kan sikre os, at der er orden i økonomien. 

Møder i bestyrelsen 2025: 

1: 13.1, 2: 26.2, 3: 20.5, 4: 15.9, 5: 30.10 og 6: 19.11. 

6) SDF Sammenslutningen af Danske Filmklubber. 

Vi er stadig medlem, og formanden samt Frans Pærregaard sidder i bestyrelsen. LG er sammen 

med Annette Hørdahl Jensen og Frans Pærregaard skribenter på kataloget. 

LG er formand for Sammenslutningen, som nu tæller 14 klubber. Landsmødet 2025 blev afholdt i 

Gørlev Filmklub. 

Kataloget blev fremstillet af Johansen Grafisk her i byen, nu Green Graphic i Ikast  og Lonni 

samler katalogudvalgets arbejde. 

Frans har kassererposten i SDF. Lonni og Frans har deltaget i flere filmtræf for at kunne varetage 

skrivning af omtaler til SDF kataloget.  

Lonni Gelsdorf 

9.marts 2026 

Beretningen blev godkendt. Den er en del af referatet fra generalforsamlingen og bliver lagt på 

filmklubbens hjemmeside, så den er tilgængelig for klubbens medlemmer.  

3) Forelæggelse og godkendelse af regnskab 

Kassereren fremlagde regnskabet med et overskud på kr.13.891. Vores egenkapital er på kr. 

41.391, hvilket er ganske tilfredsstillende. Vi kan konkludere, at det går godt med økonomien. 

Det er faktisk, som vi havde planlagt. Vi kan bruge et evt.  overskud til at forkæle 

medlemmerne. I forhold til sidste år har vi sparet udgift til revision. Men ellers passer udgifter 

og indtægter, som de skal.  

Konklusion: Klubbens økonomi er i god gænge.  



Regnskabet blev godkendt og skrevet under. 

4) Medlemskontingent  

Bestyrelsen foreslår et uændret kontingent på kr. 450 for hver sæson. Dette blev vedtaget. 

Det har ligget på 450 kr. siden 2023. 

5) Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag. 

6) Valg af højst 5 bestyrelsesmedlemmer (Efter tur er Selma Fage Petersen, Ann Dyrberg 

Hinrichsen og Ane Mette Nielsen på valg)  

Selma Fage Petersen, Ann Dyrberg Hinrichsen og Ane Mette Nielsen blev valgt. 

7) Valg af højst 2 bestyrelsessuppleanter. 

      Elisabet Christensen og Anne Hess Thaysen blev valgt. 

 8)  Valg af intern revisor (bilagskontrollant):  

      Claus Lyder Nielsen blev valgt til intern revisor. 

8) Evt. 

Det fremmødte medlem Anne Nørgaard roste bestyrelsen for fin og inspirerende 

programlægning. Syntes også at kontakten med medlemmerne ved et møde i hver sæson 

var tilfredsstillende. 

Det nævntes, at hjemmesiden måske nok kunne forenkles og gøres mere overskuelig. De 

fleste læser den jo nok på telefonen. Webmasteren lyttede til de gode råd og lovede at 

gøre et forsøg. 

Lonni havde videresendt links til de 3 CPH Dox forestillinger, der snart kommer i Big Bio. 

Claus lovede at sende dem ud til medlemmerne.    

Dirigenten takkede for god ro og orden ved generalforsamlingen.  

Lonni Gelsdorf 

d. 9.3. 2026 


